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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

خداداد افشاریان

جایگاه خوب موعود در ای اف سی !

کلاس دانش‌افزایی داوران در چالوس برگزار ‌شد. در حاشیه این کلاس اما خداداد 
افشاریان در خصوص بازگشت موعود توجیه قابل تأملی داشت. افشاریان در 
این زمینه گفت: »چون ایران به مرحله یک‌هشتم رفت، موعود به ایران بازگشت 
اما این داور جایگاه خوبی در ای اف سی پیدا کرد.« رئیس کمیته داوران در ادامه 
مدعی شد که وی ای آر حلقه گمشده او است که با ورودش به لیگ برتر خیالش 

راحت می‌شود.

بیژن حیدر‌ی:

اهل سانسور حقایق نیستم

داوران لیگ برتر این بار به جای تهران در چالوس اردو زدند و در کلاس‌های 
دانش‌افزایی شرکت کرده‌اند. اما شایعه شده بود که محل استقرار داوران 
در چالوس اصاً خوب نبوده است. در همین راستا دکتر بیژن حیدری درباره 
اینکه گفته می‌شود انتقاداتی نسبت به محل استقرار داوران وجود داشته 
و مثاً 6-5 نفر در یک اتاق می‌خوابند، گفت: »من این بحث را الان از شما 
می‌شنوم. اگر این صحبت شده شاید بی‌انصافی باشد. شرایط هتل بسیار 
زیباست. من خودم دو، سه ماه قبل همراه خانواده‌ام در این هتل مستقر 
بوده‌ام و به نظرم یکی از لذت‌بخش‌ترین فضاهای کشور است. همه چیز 
خوب بوده؛ برگزاری و کیفیت کلاس‌ها. همه چیز عالی است و من بدون هیچ 

سانسوری این حرف را می‌زنم.«

مسعود مرادی

توجیه اشتباه داوری

 مسعود مرادی که به عنوان یکی از مدرسان داوری در چالوس در کنار داوران 
لیگ برتر حضور دارد، در جمع خبرنگاران مدعی شد که داوران در نیم‌فصل 

اول عملکرد خوبی نداشتند و باید در نیم‌فصل دوم بهتر شوند. 
مسعود مرادی در این زمینه گفت: »نبود وی ای آر دلیل و توجیه خوبی برای 
اشتباه داوری نیست و داوران ما باید قبول کنند که در نیم فصل اول خوب 

نبودند.«

وحید کاظمی: 

باید اشتباهات را به حداقل برسانیم

وحید کاظمی داور مازندرانی لیگ برتر در خصوص اینکه داوران نمره قبولی را در 
نیم‌فصل اول دریافت کردند یا نه، گفت: »به دلیل اینکه داور فعال هستم، نمی‌توانم 
این مسأله را بگویم و باید کمیته داوران و کارشناسان مربوطه اظهار نظر کنند که ما 
نمره قبولی گرفتیم یا نه. همین الان در جام ملت‌های آسیا شاهد هستید در تمام 
مسابقات داوران برای برخی از صحنه‌ها به وی‌ای‌آر می‌روند و قطعاً اشتباهات در تمام 
جهان وجود دارد و در کشور ما هم با توجه به شرایط سختی که دارد و فوتبال دوست 
هم هستند، این مسأله رخ می‌دهد. نمی‌گوییم اشتباهات وجود ندارد و می‌دانیم که 100 
درصد این مسأله هست ولی تلاش می‌کنیم تا اشتباهات کم شود.« کاظمی در ادامه 
گفت: »باید فدراسیون فوتبال، داوران و باشگاه‌ها کمک کنند تا اشتباهات به حداقل 
برسد. حضور وی‌ای‌آر و دیگر مسائل به کم شدن اشتباهات داوران کمک خواهد کرد.«

کوپال ناظمی :

با اعتبارم بازی نمی‌کنم

 کوپال ناظمی داور لیگ برتر در حاشیه کلاس دانش‌افزایی در پاسخ به این 
سؤال که گفته می‌شود اگر نیمکتی اعتراض کند، او در قضاوتش لج می‌کند 
گفت: »به نظرم این بحث غیرمنطقی و غیرعقلانی است. داوری که در زمین 
لج بکند با خودش و اعتبارش لج کرده است. داوران هر تصمیمی که می‌گیرند 
بر اساس چیزی است که می‌بینند. من با هیچ‌کس لج نمی‌کنم و چیزی که 

ببینم، می‌گیرم.«

اشکان خورشیدی:

باید عوامل اشتباه داوران را بررسی کنیم

اشکان خورشیدی داور مازندرانی لیگ برتر در حاشیه کلاس دانش‌افزایی داوری در 
واکنش به این سؤال که از 1 تا 10 چه نمره‌ای به داوران در نیم‌فصل اول می‌دهد، 
گفت: »این سؤال را باید کمیته داوران جواب بدهد ولی اشتباهاتی وجود داشت 
که عوامل متعددی دست به دست هم داد تا این اشتباهات رقم بخورد. بخشی را 
ما داوران مقصر بودیم و بخشی هم عامل بیرونی داشته است. بستر مناسب برای 
تمرکز داوران وجود داشت. امیدوارم ما داوران در نیم‌فصل دوم با کمک مربیان، 
بازیکنان و تیم‌ها بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. داوران ما توانمند هستند 
و در فصل‌های گذشته اشتباهات کمتری داشتند. ما باید عواملی که باعث بیشتر 
شدن اشتباهات داوران شده را بررسی کنیم و آنها را پوشش بدهیم تا به امید خدا 

عملکرد بهتری در نیم‌فصل دوم داشته باشیم.«

روز گذشته خبری جامعه داوری را تکان داد. حذف 
زود‌هنگام موعود بنیادی‌فر از رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا همه را شوکه کرد و آه از نهاد فوتبالدوستان 
برخاست که چطور با عدم درایت استعداد داوری 

کشورمان را دو دستی تحویل استرالیا دادیم!
سال پیش که خداداد افشاریان به عنوان نفر اول 
کمیته داوران، علیرضا فغانی را از لیست بین‌المللی 
ایران بیرون کشید و موعود بنیادی‌فر را به جای او 
گذاشت، تمام آنهایی که دستی بر آتش داشتند به 
او انتقاد کرده و معتقد بودند که بزرگترین اشتباه 
کاری‌اش را مرتکب شده است، اما افشاریان پای حرف 
خود ایستاد و به این نکته اشاره داشت که حضور 
فغانی که به سن بازنشستگی نزدیک می‌شود، این 
فرصت را از موعود گرفته تا نتواند خودش را در سطح 
آسیا نشان دهد. با همین تفکر که از بنیان غلط بود، 
فغانی از لیست بین‌المللی ایران کنار گذاشته شد و 
به جای او موعود بنیادی‌فر نفر اول لیست شد تا به 

زعم آقای رئیس، خودی در آسیا نشان دهد.
 همان زمان اتفاقاتی در کمیته داوران افتاد که از 
دید جامعه داوری و فوتبالدوستان پنهان ماند، اما 
اگر افشاریان کمی با درایت‌تر بود و روی تصمیم 
غلط خود پافشاری نمی‌کرد شاید امروز اهالی فوتبال 
با حذف موعود از آسیا، انگشت حسرت به دهان 
نمی‌گرفتند. آنهایی که از نزدیک با کمیته داوران در 
ارتباط هستند، می‌گویند وقتی فغانی متوجه تصمیم 
غلط افشاریان شد، به سراغ رئیس کمیته داوران رفت 
و پیشنهاد جالبی به او داد. فغانی که می‌دانست در 
هر صورت انتخاب ای اف سی برای جام ملت‌ها است 

به رئیس کمیته داوران پیشنهاد داد که او را به عنوان 
نفر دوم لیست رد کرده و موعود را جایگرین او کند تا 
هر دو داور بتوانند در جام ملت‌های قطر به عنوان 
نمایندگان ایرانی حاضر شوند و افتخاری برای کشور 
باشند، اما افشاریان این پیشنهاد را قبول نکرد و به 
بهانه اینکه فغانی جلوی پیشرفت بنیادی‌فر را گرفته 
است، او را از لیست بیرون گذاشت و موعود با انتخاب 
افشاریان نفر اول لیست بین‌المللی شد. همان زمان 
تمام پیشکسوتان داوری به این نکته اشاره داشتند که 
افشاریان قطعاً از این تصمیم خود پشیمان می‌شود و 
به طور حتم موعود توانایی درخشش در جام ملت‌ها 
را ندارد. از طرفی هم فدراسیون استرالیا که چند وقتی 
است با خشکسالی استعداد داوری مواجه است و 
می‌دانست که فغانی بهترین گزینه برای معرفی به‌ 
ای‌اف‌سی است، به محض اینکه ایران استعداد خود 
را کنار گذاشت، فغانی را به عنوان داور خود به‌ ای اف 
سی معرفی کرد و با این تصمیم فغانی به عنوان داور 
استرالیایی در جام ملت‌ها حاضر شد؛ اتفاقی که دل 

هر ایرانی را سوزاند!
 استعداد داوری ایران با بی‌تدبیری دو دستی تحویل 
فدراسیون استرالیا داده شد. با شروع جام ملت‌ها 
همه منتظر بازتاب انتخاب آقای رئیس بودند، اما در 
نهایت پیش‌بینی‌ها درست از آب در‌آمد و در نهایت 
موعود بنیادی‌فر با قضاوت یک بازی و حضور در دو 
بازی به عنوان داور چهارم به کار خود در رقابت‌های جام 
ملت‌ها پایان داد و به ایران بازگشت تا مشخص شود 
یک لجبازی و تا حدود زیادی عدم‌مدیریت افشاریان 

چه لطمه‌ای به بدنه داوری کشور وارد کرده است.
نکته اینجا است که چطور می‌شود شخصی در رأس کار 
با نادیده گرفتن سرمایه‌ای که صرف پرورش استعدادی 
شده او را حاضر و آماده به کشور رقیب می‌سپارد تا 

این روزها مردم ایران با حسرت 
شاهد حضور فغانی در رقابت‌های آسیا 
باشند آن هم به عنوان داور استرالیایی؟!

چه کسی قرار است در این خصوص پاسخگو 
باشد؟ در شرایطی که مدیری با لجبازی سرمایه ملی 
را می‌سوزاند، رئیس فدراسیون نباید از او بابت چنین 
تصمیم اشتباهی توضیحی بخواهد؟ چند سال قرار 
است بگذرد تا دوباره جامعه داوری به خودش یک 
فغانی دیگر ببیند که نه تنها در سطح آسیایی، بلکه 

در سطح جهانی افتخار‌آفرین باشد.
 در این لجبازی بچگانه چه کسی برنده شد و چه 
کسی بازنده اصلی بود؟ تا چه زمانی قرار است با 
توصیه‌پذیری و سفارش بیرون از اتاق فکر کمیته 
داوران تصمیماتی اینچنینی اتخاذ شود که منجر به 
استعداد ‌سوزی شود؟ به راستی بعد از مسعود عنایت 
که چندین استعداد داوری از جمله فغانی را به جامعه 
داوری معرفی کرد، کدام رئیسی در کمیته داوران، 
داوری را معرفی کرد که حتی نصف توانایی فغانی 
را داشته باشد؟ با توجه به اینکه کوبل داوری ایران 
بدون هیچ دستاوردی در همان ابتدای بازی‌های 
جام ملت‌ها به کشور بازگردانده شدند، سیلی از 
اعتراضات را روز گذشته شاهد بودیم و افرادی 
روز گذشته معترض بودند که مدعی هستند 
استعداد آنها پشت همین لج و لجبازی‌ها 
قای رئیس  و البته سفارش‌پذیری‌های آ

سوخته است!

موعود خیلی زود تمام شد!
 مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

تک بازی دربی در نیم‌فصل اول 
با وی ای آر برگزار شد. در حالی 
که تا ظهر روز قبل از بازی دربی 
مشخص نبود مجوز استفاده از 
سیستم ویدیویی را فیفا به ایران 
می‌دهد یا نه. سرانجام با پیگیری 
تاج بازی دربی با وی ای آر برگزار 
شد با این تصور که اعتراضات به 
حداقل خود برسد، اما این اتفاق 
نیفتاد و دربی 102 بیشترین سرو 
صدا را داشت و صدای اعتراضات 

داوری حتی بعد از این بازی گوش 
لیگ را کر کرد تا مشخص شود 
که مشکل داوری فقط به ورود 
وی ای آر ختم نمی‌شود و تیم‌ها 
از نظر ذهنی باید آماده پذیرش 

تصمیمات داوری شوند.
محمد‌رضا منصوری به عنوان 
کمک‌داور برجسته لیگ برتر بعد 
از این بازی به این نکته اشاره کرد 
که قبل از ورود وی ای آر تیم‌ها باید 
آموزش ببینند تا توانایی پذیرفتن 

تصمیمات داور را داشته باشند. 
البته رئیس کمیته داوران که تنها 
راه نجات خود از اعتراض به داوری 
را ورود سیستم ویدیویی می‌داند، 
در حاشیه کلاس دانش‌افزایی 
داوری که در چالوس برگزار می‌شود 
به این نکته اشاره داشت که حلقه 
گمشده او در داوری وی ای آر 
است و با ورود این سیستم نفس 
راحتی می‌کشد. در همین راستا 
افشاریان به این نکته اشاره داشت 

که در نیم‌فصل دوم چندین داور 
مدرک لایسنس خود را می‌گیرند 
و با ورود چند دستگاه سیستم 
ویدیویی چند بازی با وی ای آر 
برگزار خواهد شد.  با توجه به 
اینکه افشاریان مدعی است که 
چند دستگاه سیستم ویدیویی 
خریداری شده و به لیگ برتر ورود 
می‌کند، می‌توانیم تصور کنیم که 
دربی 103 را نیز کمیته داوران با 
این سیستم برگزار کند؛ اتفاقی 

که از یک سو باعث خوشحالی 
جامعه فوتبال و داوری است و از 
سوی دیگر می‌تواند این نگرانی را 
ایجاد کند که بازهم سر و صداها 
نه تنها کم نشود بلکه بیشتر هم 
شود. در چنین حالتی باید به آقای 
رئیس این نکته را یادآور شد که 
اگر قرار است در نیم‌فصل دوم 
وی ای آر را وارد لیگ برتر کنید، 
بهتر است قبل از ورود این سیستم 
تیم‌ها را با دانش استفاده از آن 

نیز آشنا کنید. داورانی که مجهز به 
این دانش هستند، برای تیم‌های 
لیگ برتر کلاس گذاشته و آنها را 
از نظر روحی آماده استفاده از این 
سیستم کنند، در غیر این صورت 
تمام اعتراضات دربی 102 شامل 
بازی‌هایی خواهد شد که با این 
سیستم برگزار خواهند شد. در 
چنین حالتی افشاریان به جای پیدا 
کردن حلقه گمشده باید کلاً از این 

حلقه داوری صرفنظر کند.

کدام بازی‌ها در نیم‌فصل دوم با وی ای آر برگزار می‌شود؟

آقای رئیس به دنبال پیدا کردن حلقه گمشده!


